

دکتر منصور اشرفی
کشور کالج بین المللی جراحان

تشخیص کبدي یا سپروز

این بیماری غالباً راثیدالگنیم است

"سپروز" یا تشنج کبدي ایران است که نسج کبدي شکل موم نرمی است و یکسری از بیماریهای شایع این عضو است و اگر موقع تشخیص داده نشود و جلو پیشرفت بیماری گرفته نگردد عاقبت خوبی نخواهد داشت. حوضخانه گند یا مگر ماسه‌دارای حجم زیاد است و یکی از فعالترین اعضا است و با وجود بیماری، نتواند مدت زیادی وظایف خود را انجام دهد. به عبارت دیگر اگر فسفاتهایی از نسج کبدي دچار موارث "سپروز" گسورده فسفتهای دیگر قادرند وظایف طبیعی و فیزیولوژیکی خود را به خوبی انجام دهند و

برای همین هم است که گاهی بدتیا پس از شروع بیماری عوارضی در انسان دیده می شود این بیماری متأسفانه در سالهای اخیر بخصوص در ماکتان شیرها بیشتر دیده می شود. سپروز یکی از بیماریهای است که از زمانهای بسیار قدیم انسان را ناتوان می ساخته است بطوریکه چینی ها و مصری ها مدتها قبل از میلاد میلاد مسیح این بیماری را می شناختند با وجود این بیماری و با وجود پیشرفت های علوم و با وجود تحقیقات بسیار زیاد این میرد این بیماری هنوز علت و عامل آن کاملاً روشن نشده است.

یکی از علل مهم این بیماری شربوبات الکلی است. تقریباً تمام کسانی که

— GIBRISTIC

مشروب زیاد می خوردند از سپروز مزمن رنج می برند. از این جهت الکل برای کبدي سم است. ولی تاکنون کیفیت و نوع اثر الکل روی یاخته های کبدي بدرستی شناخته نشده است. اصولاً مسأله "سپروز" همانثوری که

ذکر شد بسیار مفرح است و پریشانی های در مورد آن بی پاسخ مانده است مثلاً چرا گاهی کودکان به این بیماری دچار میشوند؟ چرا در آمریکا و هندوستان این بیماری زیاد است؟ با وجود اینکه در آن کشورها تقریباً الکل مصرف نمی شود حتی در بین میلیونها رن هندو کسی مشروب نمی خورد ولی آنان نیز از این بیماری معون نیستند.^۱

پیشرفت سپروز

سپروز تقریباً همیشه به آرامی ظاهر می شود و سه آرامی نیز پیشرفت می کند بطوری که شخص مثلاً سالها از وجود این بیماری بی اطلاع می ماند و هیچگونه علامتی از این بیماری را در خود احساس نمی کند تا اینکه روزی یکی از عوارض این بیماری ظاهر شود.

اسماً بیماریهای مزمن کبدي سپروز استثنایی میشوند و این بیماریها باعث سختی یافته های کبدي می شوند. سپروز کبدي سپرعلنی که میخواهد باشد باعثتهای کبدي میزند و در نتیجه برای بهبود این یاخته ها عناصر دفاعی بدن بکار می آیند و زخم خوب می شود و نتیجه آن باقیماندن جای زخم است که سخت می شود و این اصطلاح پزشکی آن را "اسکار" میگویند و این "اسکار" باعث برجستگی هایی در کبدي میشود و در نتیجه به رنگهای خوننی فشار وارد می آید و جریان خون در کبدي مختل می شود.

۱- از زمانها تحقیقی سپروز "هانو" بقلم نگارنده SCAR

سیر بیماری

میکروسکوپ مشاهده می‌گردد و گریته علت بیماری نمی‌تواند قطعاً مشخص باشد فی العین سیروز عذاشی نمی‌تواند حتماً بر اثر کمبود ویدی عده باشد.

بردان خیلی سس از ریان دچار این بیماریها می‌شوند و مرگ و میر در آنان بیشتر از ریان است. این بیماری در طبقات کم درآمد بیش از طبقات مرفه دیده می‌شود در کشاورزان، ماهی‌گیران، و ساکنان جنگل کمتر دیده می‌شود.

چون در اکثر موارد پیشرفت سیروز خیلی کند است سایرین ۱۵ تا ۲۰ سال طول می‌کشد که علائم آن ظاهر شود. سایرین علائم این بیماری بطور متوسط بعد از ۵۰ سالگی آشکار می‌شود ولی نباید فراموش کرد که این بیماری در هر سنی ظاهر می‌شود و حتی در کودکان و نوزادان نیز سیروز دیده می‌شود.

نتیجه‌بخش نطعی سیروز

نتیجه‌بخش نطعی وبدون چون و چرا سیروز بوسیله "سوسی" ۶ کندی امکان پذیر است. بدین ترتیب که نسج کندی مستقیماً تحت آزمایش میکروسکوپی قرار می‌گیرد و برای انجام این منظور یک سوزن مخصوص بقیه در صفحه ۷۰

درست است که سیروز یک بیماری مرمی است ولی اگر ناشناخته مانده و معالجه نشود ممکن است یکی از حالات نامبرده اتفاق بیفتد و باعث خطرات شدید گردد. درست است که باخته‌های از بین رفته کبندی را نمی‌شود دوباره ترمیم کرد ولی در اغلب موارد می‌توان سیر یا پیشرفت سیروز را متوقف کرد بطوری که بیمار بتواند عمر طبیعی بکند.

انواع سیروزها

بیماری عده‌ای از مبتلایان به "سیروز" هرگز شناخته نمی‌شود مگر در کالبد شکافی بعد از مرگ که علت دیگری بیمار فوت شده باشد.

سیروزها را انواع مختلف طبقه‌بندی کرده‌اند مثلاً "سیروز" صفراوی - سیروز عذاشی - سیروز "لایک" ۴، سیروز الکلی.

سیروز بعد از تورم کندی - سیروز بعد از بکروز کندی و بالاخره سیروز باب کندی ۵ هر کدام از این سیروزها پیشرفت ویژه و علائم مخصوصی دارند. این اسم‌گذارها بر حسب علائمی است که نسج شناسان در زیر

۲- LANNEC - ۵ - CIRRUOSIS - PORTAL - ۶ - BIOSPY